(a) il testo ha summisa con una s aggiunta nell'interlinea. 
(b) e ha contrarii. 
(e) C ha Sammontane. 

APPENDICE 133 

Sumofonti et eius curte et districtu, et castris / et curtibus et districtibus 
de Ripa et Tignano et Fondignano et Bagnolo et Gabbiola et Trevalli et 
Gricciano et de albergaria Castriflorentini. Et recepi a te similem conces­
sionem et promis/sionem de facto Ugolini fratris nostri et sororum no­
strarum et similem confirmationem contractuum et sicut in meo instrumento 
continetur. Actum in castro Licignani. / 

Signum manus dicti comitis Machinardi qui hec omnia, ut superius 
leguntur, fieri et scribi rogaverunt (a). / Signa manuum Renuccii Dandi, 
Cici filii Gerardini Attaviani, Corsini de Gangalandi, Todini de Licignano, 
Gualcherini de Bagnolo, Arrighi de Capraia, Orlan/ dini de Guidingo et 
Mainecti :6.lii Ugolini de Castelvechio rogatorum testium. Item pridie idus 
martii domina Bellafante, uxor dicti (b) comitis Machinardi, ipsius viri 
sui / consensu legitime a Rustico iudice interrogata curo congruenti respon­
sione secuta, similem finem, refutationem, traditionem, concessionem et 
promissionem et confirmatonem fecit Renerio, :6.lio / Dandi, procuratorio 
nomine pro predicto comite Renaldo recipienti, et ad hoc specialiter consti­
tuto de predictis omnibus preter de medietate Ilei sicut fecerat vir eius, 
ut superius continetur. 

Actum in castro / Monteritondi et testes rogati sunt Ugo de Ugnano 
et Palmieri de ... (c) et Gualcherinus ... (c) et Gabriel ... (c). 

(S. N.). 

In dei nomine amen. Nos Ildebrandinus de Castelvechio et Renerius 
de Montespertoli laudatores et arbitratores ex compromisso partium inter 
comitem Maghinardum ex una parte et comitem / Renaldum ex altera, 
laudamus, arbitramur et dicimus quod comes Maghinardus solvat et expe­
diat omnia debita et obligationes a se et pro se factas in his et de his aut 
ex his, que sunt in parte comitis Renaldi. / Et comes Renaldus solvat et 
expediat omnia debita et obligationes a se et pro se factas in his et de his 
aut ex his, que sunt in parte comitis Maghinardi. Communia vero debita 
et obligationes in eisdem partibus / vel aliqua earum facta a comite Al­
berto (d), eorum patre, seu a comite Guidone eorum fratre equali parte 
solvant et expediant, et has solutiones et expeditiones faciant ambo et 
quisque eorum infra VI menses proxomos, ex quo per / sententiam vel 
aliam conenctionem curo ambobus vel uno eorum fuerint lites finite vel lis 

(a) così il testo. 
(b) cos,2 C; B ha dictis. 
( c) in B e in C spazio in bianco per circa 12 lettere. 
(d) Alberto scritto nell'interlinea con segno di richiamo. 
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finita et sic usque ad omnem expeditionem et solutionem completam, et 
quisque eorum faciant super his inter se bonam yderantiam I et non malam, 
et pro comuni eorum utilitate ad meliorem finem quem potuerit conducete 
debeat. Et dicimus quod Renaldus comes solvat pretium compere de Ilei, 
termino quo Maghinardus debet, et infra unum mensem post inqui/ sitio­
nem, ex quo iverat Ilei, faciat comes Renaldus Renaldo de Belforte secu­
ritatem, quam fecit Maghinardus vel eius fìlius. Item laudamus et arbitra­
mur ut divisiones inter se hodie factas et que in eis continentur / ab uxori­
bus suis defendant et expediant. Et comes Renaldus uxorem suam et 
comes Maghinardus uxorem suam et Albertinum fìlium et fìlium cum 
sacramento faciant de hinc ad proximum diem dominicum, que /dies do­
minica est proxima, et ante dominicam olivarum confìrmare divisiones 
hodie inter se factas, finire et concedere sicut ipsi fecerunt inter se dieta 
sapientis cuiusque. Verum si uxor Maghinardi noluerit consen/tire divi­
sioni in totum et similiter facere, laudamus ut Maghinardus obliget Renaldo 
pro ea medietatem omnium, sicut ei pertinent, de castro et curte et districtu 
de Certaldo. Item laudamus et dicimus I quod debeant inter se iuvare sine 
fraude (a) de omnibus personis eorum, de eorum terris et rationibus et 
iure contra omnes personas, exceptis comitissa Tabernaria et Alberto eius 
fìlio. / Item de facto Ugolini, fratris eorum, et sororum suarum et de his 
que Ugolinus habet in vita et post mortem eius, faciant inter se bonam 
yderantiam et non malam et iuvent inde inter se bonafìde sine fraude, et 
si ali/ quid evicerit contra eos vel aliquem eorum, equali parte debeant 
inter se inde restaurare et resalvare. Item dicimus ut partium inter se divi­
sarum possessionem corporalem tradat, qui possidet, alteri I ad quem de­
venit et inducat invacuam et exgombratam de hinc ad octavam Pasche (b) 
proxime. Item de recollecta dicimus quod queque pars recollectam illius 
partis, que ad eum devenit, habeat. Verum de biada donica/riarum dicimus 
quod queque pars faciat scribere tempore collecte et inter se bonafide 
nuntiare quantitatem et de cuius laborio collecta plus fuerit, debeat resal­
vari ab altera parte de superfluo. Hec omnia firmiter / laudamus ut obser­
vent et faciant et fieri faciant et qui eorum contra fecerit vel ita non obser­
vaverit, solvat et det alteri parti, nomine pene, mille marcas boni argenti et 
post hec omnia firma teneant et observent / et faciant. Ad hec autem 
comes Maghinardus et comes Renaldus, tactis sacrosanctis evangeliis, iura­
verunt et inter se solempni stipulatione promiserunt omnia, que in hoc